
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ĮMONIŲ RESTRUKTŪRIZAVIMO ĮSTATYMO  

7, 16 IR 19 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

Į S T A T Y M A S  

 

2011 m. birželio 9 d. Nr. XI-1439 

Vilnius 

 

(Žin., 2001, Nr. 31-1012; 2010, Nr. 86-4529) 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio 2 dalies, 5 dalies 2 punkto ir 8 dalies 3 punkto pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo teismas priima 

nutartį. Teismo nutartis dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo yra 

neskundžiama. Teismas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo nutarties dėl pareiškimo iškelti 

įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo dienos šios nutarties kopiją išsiunčia įmonei, šio 

įstatymo 15 straipsnio 3 dalyje nurodytai Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai 

institucijai, antstoliams, nurodytiems šio įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 5 punkte, Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui ir paskelbia informaciją apie nutarties dėl pareiškimo iškelti 

įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimą specialiajame interneto tinklalapyje. Jeigu dėl 

įmonės buvo priimti teismų ir kitų institucijų sprendimai ir pagal juos išduoti vykdomieji 

dokumentai, teismui priėmus nutartį dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą 

priėmimo, įmonės turtas (lėšos) pagal šiuos vykdomuosius dokumentus gali būti 

areštuojamas, tačiau nuo teismo nutarties dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą 

priėmimo dienos šio turto realizavimas ir (ar) išieškojimas sustabdomas. Tuo atveju, jeigu 

įmonės sąskaitos yra areštuotos ar joms taikomi kiti disponavimo apribojimai, teismas 

nutartyje dėl pareiškimo iškelti įmonei restruktūrizavimo bylą priėmimo privalo nurodyti, kad 

iš vienos ar kelių konkrečių sąskaitų gali būti mokami visi įmonės ūkinei komercinei veiklai 

reikalingi mokėjimai ir įmokos, įskaitant ir privalomąsias įmokas, neatsižvelgiant į tai, kad 

sąskaitos yra areštuotos ar joms taikomi kiti disponavimo apribojimai. Jeigu nurodoma 

vykdyti mokėjimus iš areštuotos sąskaitos, teismo nutartis nedelsiant siunčiama turto arešto 

aktų registrui.“ 

2. 7 straipsnio 5 dalies 2 punkte po žodžio ir skaičiaus „5 straipsnyje“ įrašyti žodžius ir 

skaičius „ir 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„2) buvo pažeisti šio įstatymo 5 straipsnyje ir 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodyti 

reikalavimai;“. 

3. 7 straipsnio 8 dalies 3 punkte vietoj žodžio „priėmimo“ įrašyti žodį „įsiteisėjimo“ ir šį 

punktą išdėstyti taip: 

„3) laikotarpis, ne trumpesnis kaip 30 kalendorinių dienų ir ne ilgesnis kaip 45 

kalendorinės dienos nuo teismo nutarties iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą įsiteisėjimo 

dienos, iki kada kreditoriai turi teisę pareikšti savo reikalavimus, atsiradusius iki įmonės 

restruktūrizavimo bylos iškėlimo dienos;“. 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio 1 dalies 3 punkto pakeitimas 

16 straipsnio 1 dalies 3 punkte vietoj žodžių „bankrutuojančios įmonės“ įrašyti žodžius 

„bankroto“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„3) turėti ne trumpesnį kaip 3 metų įmonės vadovo darbo stažą per paskutinius 5 metus 

arba turėti 2 metų bankroto administratoriaus darbo stažą;“. 

 

3 straipsnis. 19 straipsnio 4 dalies pripažinimas netekusia galios 

19 straipsnio 4 dalį pripažinti netekusia galios. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C69847B389DF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1412C382D30A


 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas, išskyrus 5 straipsnį, įsigalioja 2011 m. spalio 1 d.  

 

5 straipsnis. Pasiūlymas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki šio įstatymo įsigaliojimo 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus ir atlieka kitus veiksmus, būtinus šio 

įstatymo nuostatoms įgyvendinti. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


